

**Anexo I - Preço de Referência****Pregão presencial**

Processo administrativo Nº 02817/2022

Data da Pesquisa de Preço: 06/09/2022

ITEM	UND	QUANTIDADE	Limite de valor Unitário	Valor Total
1 - Álcool Antisséptico em Gel 70° Garrafa 5 litros .	GL	120,00	69,90	8.388,00
2 - Álcool etílico hidratado 46,2° grf. c/ 1 litro .	GAR.	160,00	11,99	1.918,40
3 - Álcool líquido antisséptico a 70° INPM grf. c/ 1 l .	GAR.	1.000,00	12,90	12.900,00
4 - Amaciante p/ roupas 02 litros .	GL	50,00	9,79	489,50
5 - Balde plástico capacidade de 10 litros .	UN	170,00	16,99	2.888,30
6 - Cera líquida incolor 01 litro .	GAR.	320,00	9,99	3.196,80
7 - Cera líquida verde 750ml .	GAR.	320,00	8,99	2.876,80
8 - Cera líquida vermelha 750 ml .	GAR.	100,00	8,99	899,00
9 - Cloro de 2 litros .	UN	2.200,00	9,99	21.978,00
10 - Condicionador infantil 350 ml para todo tipo de cabelo	UN	50,00	16,90	845,00
11 - Cotonetes cx/ 75 unids .	CX	50,00	3,90	195,00
12 - Creme dental infantil 50 g .	UN	80,00	5,49	439,20
13 - Desinfetante 02 litros .	GAR.	2.400,00	9,00	21.600,00
14 - Detergente de 500 ml .	UN	1.000,00	2,70	2.700,00
15 - Escova dental infantil de boa qualidade .	UN	800,00	4,99	3.992,00
16 - Esponja de aço fardo c/ 14 saquinhos .	FA	200,00	7,29	1.458,00
17 - Esponja dupla face .	UN	900,00	0,99	891,00
18 - FLANELA .	UN	600,00	3,29	1.974,00
19 - Fósforo maço c/ 10 cx .	MÇ	150,00	4,99	748,50
20 - Fralda descartável G c/ 80 unids. .	PCT	500,00	68,90	34.450,00
21 - Fralda descartável P adulto c/ 10 unids. .	PCT	300,00	19,90	5.970,00
22 - Fralda descartável XG c/ 52 unids. .	PCT	500,00	59,90	29.950,00

**Anexo I - Preço de Referência**

23 - Lenço umedecido grande c/ 450 unids. .	PCT	300,00	35,90	10.770,00
24 - Lustra móvel 200 ml .	UN	220,00	8,29	1.823,80
25 - Luvas para limpeza de latex natural .	PARE	700,00	7,39	5.173,00
26 - Mascara descartável pacote com 50 unidades .	PCT	2.000,00	29,00	58.000,00
27 - Pá de lixo plástica 24 x 16, 5x7 com cabo longo. .	UN	130,00	18,99	2.468,70
28 - Pano de chão de saco alvejado 40 x 70 .	UN	800,00	6,50	5.200,00
29 - Papel higiênico fardo c/16 pcts. c/ 04 rolos folha .	FA	750,00	83,59	62.692,50
30 - PAPEL TOALHA NÃO-RECICLÁVEL DESCARTÁVEL P/ SECAGEM DE MÃOS	PCT	1.200,00	18,90	22.680,00
31 - Pedra sanitária .	UN	700,00	3,60	2.520,00
32 - Rodo plástico 60 cm borracha dupla .	UN	300,00	18,99	5.697,00
33 - Rolo de pano descartável .	UN	150,00	59,99	8.998,50
34 - Sabão em barra de coco pct. c/ 05 unids. de 200 g .	PCT	180,00	16,90	3.042,00
35 - Sabão em barra pct. c/ 05 unids. de 200 g .	PCT	560,00	12,90	7.224,00
36 - Sabão em pó cx. c/ 1 kg .	CX	680,00	7,99	5.433,20
37 - Sabonete 90 g .	UN	400,00	2,50	1.000,00
38 - Sabonete líquido para as mãos, Garrafa de 05 litro .	UN	400,00	37,99	15.196,00
39 - Sabonete neutro antibactericida 90 g .	UN	300,00	3,99	1.197,00
40 - Saco de lixo 100 litros pct. c/ 05 unids .	PCT	1.000,00	8,99	8.990,00
41 - Saco de lixo 25 litros pct. c/ 10 unids .	PCT	1.000,00	7,99	7.990,00
42 - Saco de lixo 50 litros pct. c/ 10 unids .	PCT	1.000,00	8,99	8.990,00
43 - Saco plástico para alimentos(05 litros) .	UN	400,00	8,99	3.596,00
44 - Sanitizante verdura legumes e frutas em pó . embalagem de 1 litro. Sem fragrância. Diluição 10 ml de produto para cada 1 Litro de água	L	50,00	24,99	1.249,50
45 - Sapólio líquido 300 ml .	UN	500,00	7,99	3.995,00
46 - Shampoo infantil 350 ml para todo tipo de cabelo .	UN	50,00	14,90	745,00
47 - Suporte p/ sabonete (mãos) .	UN	300,00	29,99	8.997,00



Anexo I - Preço de Referência

48 - Suporte para papel toalha (mãos) .	UN	80,00	55,90	4.472,00
49 - Tábua de corte em polietileno medindo 40 x 25 cm .	UN	60,00	59,00	3.540,00
50 - Toalha de prato boa qualidade .	UN	800,00	4,50	3.600,00
51 - Toalha de rosto .	UN	300,00	6,50	1.950,00
52 - Toucas descartáveis sanfonadas cx com 100 unidades .	CX	340,00	22,99	7.816,60
53 - Vassoura de pelo animal . com base plástica de 60 cm e cabo. Dimensões: Altura da base: 12 cm, Altura do cabo: 1,22 metros e Comprimento da base: 60 cm	UN	460,00	23,90	10.994,00
54 - Vassoura piaçava .	UN	320,00	19,99	6.396,80
55 - Vassoura sanitária com cerdas de nylon .	UN	90,00	7,85	706,50
Valor total da proposta orçada pela administração:				463.891,60